¹² Media Politik dan Dakwah al-Waie, No. 55 tahun V, edisi khusus, 2005. h.34.

dalam pembentukan partai ini akan penulis sampaikan dalam sub bab dinamika politik dan ekonomi Taqiy al-Din al-Nabhaniy.

Syaikh Taqiy al-Din al-Nabhaniy wafat pada 1 Muharram 1398 H. atau 11 Desember 1977 M. Jenazahnya dimakamkan di pemakaman *Shuhada' al-Auza'i*, Beirut. Taqiy al-Din telah meninggalkan kitab-kitab penting yang dapat dianggap sebagai kekayaan yang tidak ternilai harganya. Karya-karya ini menunjukkan bahwa Syaikh Taqiy al-Din al-Nabhaniy mempunyai pemikiran yang brilian dan analisis yang cermat.